
Intencje mszalne w tygodniu 20.11 - 26.11.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.11.2023 r.   
1. 33 Niedziela zwykła. Za tydzień Niedziela Chrystusa Króla, Święto patronalne 
Akcji Katolickiej i Służby Liturgicznej. Jest to równocześnie ostatnia niedziela             
Roku Liturgicznego, Roku A - Świetego Mateusza. Za niedługo rozpocznie się już   
Adwent.                                                                                                                                                                           
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Rafał Kalinowski, ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny, Św. Cecylia,                       
męczennica, Św. Klemensa, papieża, Św. Andrzeja i męczenników, Św. Katarzyna 
Aleksandryjska.                                                                                                                                                                             
3. We wtorek zapraszam na listopadowe spotkanie Akcję Katolicką.                                                                                                                                                                                   
4. Jeśli by ktoś chciał jeszcze wesprzeć dzieło *Pomnika Ojczyzny* w naszej               
parafii to bardzo proszę o ofiary z dopiskiem *na pomnik*.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Informuję wszystkich parafian, że Obiekt Pomnika Ojczyzny jest monitorowany.                                                                                                                                                                     
6. Ponieważ - od parafian padały pytania - odpowiadam dziś - obiad w Dniu                    
Niepodległości - 11.11. - w Domu Ludowym do dar od sponsorów.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 25.11. - proszę rodziny; Bieniek, Wójtowicz, 
Cypara, Czaja. Dziękuję rodzinom; Nowak, Czech, Szydło, Sep, Bogacz - Szydło za 
ostatnie sprzątnie kościoła i zagrabienie liści przy kościele mimo takiej trudnej 
deszczowej aury. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. W ramach naszego dekanalnego wsparcia pracy misyjnej ks. Lucjana Pocałuń 
w Kazachstanie odbędzie się zbiórkę do puszek w niedzielę 26.11.2023 roku.                          
11. Do wieczności odeszła śp. Danuta Jastrzębska. Wieczny odpoczynek ...         

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Janina Białogłowicz - od Anity z rodziną   

Wtorek  17.00 +Janina Białogłowicz  - od stowarzyszenia „Wiatr”  

Środa  17.00  +Janina Białogłowicz - od rodziny Czapków  

Czwartek  17.00  

Piątek  17.00  +Stanisław Kamiński - od rodziny Byrczek  

Sobota  17.00 +Janina Białogłowicz - od Grażyny i Zygmunta Nowaków  

Niedziela  8.00  za parafian   

Niedziela   10.30 +Janina Białogłowicz - od Karoliny prawnuczki  

Niedziela  15.30 +Stanisław i Danuta Jastrzębski, Eleonora Zajchowska   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 47 / 19. 11. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

33 Niedziela Zwykła  

„Niewiastę dzielną kto znajdzie? Jej wartość 
przewyższa perły”...  

z  Księgi Przysłów (Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31) 

Czytam w Piśmie Świętym u Świętego Pawła: 
„Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby 
wszystkim okazać swe miłosierdzie”... Chodziło 
o dwa światy: Żydów i pogan. I jedni i drudzy, 
choć inaczej, zgrzeszyli. Ale i jednym i drugim  

Bóg w swoim miłosierdziu chce dać zbawienie. 
A dziś? I dziś mamy różne światy: wierzących w 

Chrystusa i odrzucających wiarę. I jednym i drugim Bóg chce dać zbawienie.                    
I jedni i drudzy, może trochę inaczej, ale jednak grzeszą. I tak jest w Kościele od 

wieków. Bóg chce okazać miłosierdzie dla tych, którzy wierzą i dla tych, którzy Go 
szukają i tęsknią za wiarą. Pamiętajmy o tym...                                                                                                                    

Wielkim nieporozumieniem w naszym świecie - obecnie - jest takie myślenie, że 
wszyscy mogą, czy wręcz nawet powinni robić wszystko... Ale tak się nie da, tak 

nie można... Zastanawiam się dziś i ja nad tym, co sam dostałem od Boga i czy                
z tym darem dobrze potrafię służyć Kościołowi? Prawdę pełną poznam dopiero              
w dzień Sądu Ostatecznego. Wiem tylko dziś, że trzeba dziś służąc z miłością...  
Dla dobrego funkcjonowania Kościół potrzebuje całej dłoni z pięcioma palcami, 

dwóch rąk, nóg i wielu innych darów natury, również potrzebuje dzielnych                          
niewiast, kobiet, bo ich wartość cenniejsza jest od pereł. I tylko wtedy będzie 

można chronić Życie ludzkie od chwili poczęcia, aż do naturalnej śmierci...                                                                            
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                            
Kim jesteś Boże. Cz. 2.                                                                                         

Historia króla Salomona w Starym Testamencie pokazuje 
nam, że wiara nie jest nam dana raz na zawsze. Jest ona             
bowiem relacją, o którą - jak o każdą inną - trzeba dbać.               

Kiedy człowiek przestaje widzieć w Panu Bogu i Jego                      
Królestwie największą wartość, jego serce zaczyna                       

obojętnieć i odwracać się od Boga Ojca. Można nawet się 
nie zorientować, kiedy to się stało. To zazwyczaj nie jest 

jakaś nagła zmiana, lecz proces, który przebiega po cichu. 
Po prostu w pewnej chwili  dochodzimy do wniosku, że                    

z Bogiem już niewiele nas łączy, że Jego Ewangelia już nas nie porywa, że stał się 
jednym z wielu bogów umieszczonych w naszym panteonie, a do tego 

postawionym niżej niż zdrowie, dostatek czy pomyślność. Dlatego potrzeba 
naprawdę każdego dnia zadawać sobie pytanie: Gdzie jest we mnie mój Bóg ? 

Królestwo Boże jest pewną tajemnicą, jest rzeczywistością, którą dopiero trzeba 
odkryć, która człowiekowi się nie narzuca. Kiedy jednak zda on sobie sprawę z 

tego, czym jest Niebo, jest już w stanie ukierunkować całe swoje życie na ten cel.                     
Królestwo Boże nie jest jednak rzeczywistością bierną, nie jest jedynie wartością, 

która ma wzbudzać pożądanie i uwielbienie, lecz cechuje je dynamizm. Jezus 
uczy w Ewangelii: „Podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego 
pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko,                   
co miał, i kupił ją” (Mt 13,45-46). W tej przypowieści nie perłą, lecz kupcem jest 

Królestwo. Bóg w stosunkach z człowiekiem pragnie wzajemności, w 
przeciwnym razie trudno by było nazywać to relacją. Nie tylko człowiek jest w 

stanie               oddać wszystko, co ma i kim jest, by zyskać Niebo, ale tak jest też 
ze strony                  zakochanego w człowieku Boga, który w swoim Synu dla 

zbawienia ludzi poddał się władzy śmierci. Królestwo Boże jest też 
rzeczywistością, wobec której nie można zachować biernej postawy. Pan Jezus 
też przypomina: „Podobne jest             królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w 
morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na 

brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili" (Mt 13,47-48). Tak, 
zbawienie to sprawa dotycząca każdego człowieka, bo przecież wszyscy ludzie, 
prędzej czy później, ale zakończą swoją ziemską wędrówkę. Jak za życia można 
nie dostrzegać w życiu wiecznym żadnej wartości, a przed Bogiem umykać, tak 

śmierć okazuje się być ową siecią Bożego Królestwa, w którą wszyscy 
wpadniemy, by stanąć twarzą w twarz ze Skarbem                 i Kupcem. W tym 

spotkaniu zobaczymy, gdzie jeszcze był ukryty, a kiedy sami nie pozwoliliśmy się 
Mu odnaleźć. „Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych 
spośród sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony; tam będzie płacz            i 

zgrzytanie zębów. Zrozumieliście to wszystko?" (Mt 13,49-51). Ta perspektywa nie 
ma przerażać i paraliżować, lecz motywować do duchowych poszukiwań.                    

Ewangelia jest zawsze Dobrą Nowiną, nawet jeśli wydaje się być bardzo surowa. 
Jezus pokazuje, jakie mogą być konsekwencje niewłaściwych wyborów - robi to                 

Popatrzmy z wiarą ...   

Z  Kroniki parafii - dodatkowe zapiski. 

Pierwsza sobota miesiąca: wotywa do Niepokalanego Serca Matki Boskiej, potem 
dziesiątek różańca, Przed Najświętszym Sakramentem…w monstrancji albo w 

puszce o ile mniej jak 20 ludzi, litania czytana i akt poświęcenia Narodu polskiego 
Niepokalanej (jest w direttorium na stopniu ołtarza w niego pokładany, pieśń do 
Najświętszej Panny. Nowenna: do Ducha św. przed Zielonymi Świątkami, do Św. 

Józefa przed 19.03, litania i modlitwy do Św. Józefa i pieśń (jak ks. Chwatowicz 
wspomina były wtedy śpiewane godzinki do Św. Józefa teraz nie, bo tamte ludzie 

zapomnieli, a księża się zmieniali, co trzy lata! ) Nowenna do Św. Michała, a potem 
parę modlitw do Św. Michała i pieśń:  Przyjdź Duchu Stwórco w okrąg ziemi,  

umysły Twoich nawiedź rzesz, Napełnij górnej łaski tchem, Te serca, którem życie 
ślesz! 8 maja co rok apparitus (przygotowanie) Św. Michała, brewiarz i Msza Św. 

z oktawą o Św. Patronie parafii, obraz w ołtarzu Św. Michała wysunięty przez                  
8 dni, a we wrześniu 9 dni przed odpustem i 8 po. tylko na różaniec wtedy 

odsłania się Matkę Boską. Spowiedź wielkanocna odbywa się w sobotę bliżej 
Wielkanocy, bo robotnicy wtedy mają więcej czasu. Przed Św. Michałem koniec 
nowenny                   wieczór i spowiedź ludzi, przybywa 2 – 3 księży. Godzinki do 

Serca Jezusa śpiewa się w pierwszą niedzielę miesiąca rano i przez cały czerwiec 
na prymariach.                   Godzinki do Matki Boskiej w inne prymarie i przed 

roratami cały Adwent! Zmiany różańcowe w I niedzielę miesiąca o 3 po południu, 
wystawienie, różaniec odmawiany, litania śpiewana. Ojcze nasz ..i Zdrowaś 

Maryja…za zmarłych braci i siostry różańca żywego w tutejszej parafii i 3 razy 
Wieczne odpoczywanie…                              Nauka mówiona lub czytana i 

jednocześnie zmiany tajemnic różańcowych przed balaskami.  


